
CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANOS/MG 
“Prédio Vereador João Batista Ferreira Filho” 

X 

RUA PRINCESA IZABEL, Nº 98 – CENTRO 
CEP 37452-000 – SERRANOS/MG - TELEFONE: (35) 3322-1213 

www.camaraserranos.mg.gov.br   /   E-MAIL: serranos@camaraserranos.mg.gov.br  
Página 1 

 

  

 PORTARIA Nº 84/ 2023 
        DE 20 DE DEZEMBRO DE 2023. 

 
 

“DISPÕE SOBRE REGISTRO DE CANDIDATURA PARA 
ELEIÇÃO DA MESA DIRETORA PARA O EXERCÍCIO 2024 E DA 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Serranos, no uso de suas atribuições e nos termos 

do art. 29, da Lei Orgânica Municipal, e, art. 16, do Regimento Interno, e; 

 

CONSIDERANDO o Requerimento nº 01/2023 de Registro de Candidaturas para concorrer a 

eleição para Mesa Diretora no 4º ano da XVII Legislatura, protocolado até esta data pelos 

vereadores eleitos; 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. Registrar os candidatos que estarão disputando a eleição para os cargos da mesa 

diretora no exercício 2024, a se realizar no dia 21 de dezembro de 2023, no horário 

regimental, conforme previsão contida no art. 1º, § 2º, da Portaria nº 83/2023, de 

19/12/2023, a seguir nominados: 

 PRESIDENTE: JOSÉ RONALDO DE OLIVEIRA- PSDB 
 

 VICE-PRESIDENTE: RAFAEL REZENDE MANSUR – MDB 
 

 SECRETÁRIO: DARCI CAMPOR PEREIRA – PP  
 

 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE.  
 
 

Gabinete do Presidente da Câmara do Município de Serranos-MG,   
em 20 dezembro de 2023. 

 

 

 

Ver. DÊNIS DA SILVA ALVES 
Presidente 


		2023-12-20T14:49:00-0300
	DENIS DA SILVA ALVES:12403152609




